que est in damno nitando tenetur quia in eadem spe semper communis utilitas preferatur privato. vii. q. i. scias. In dicitur si quis secus ut dicitur est. q. aliud est amittere aliud non lucrari. ff. de bis que in frau. cre. l. qui autē. ff. de fur. l. cui cō medatur in fi. Sed ar. 5. ff. de sol. in pupillo. b. yf. reformabitur videt q. in finita tutela. ff. de tutel. 2. ra. dis. si tutor. Sed illud verum est in actione tutel. sed bene pot agere neg. gestorum. nā 7 potest rei ven. dūmodo detur curato: ad litem. C. de in litem dan. tu. l. ii. z. l. vi. fm lau. sed dic. reformabitur actione neg. gestorum. cum enīz alienū negotiū geritur utro biqz actio nascitur. de neg. gef. l. ii. b. yf. vtilitate. x. q. ij. h ius v. 7 is vbi de hoc. C. in gl. h habes ibi. vtilitati ecclesie. addō dic q. res suas o3z pferre rebus ecclesie. vñ 7 si econuerso fecit tenet ecclesia nisi sui essent viles 7 ecclesie preciose. ff. cōmo. si ut certo. §. ii. ar. ff. de positi. qd nertia. nā officū suum non debz ei esse damnosum. ut ex li. vi. de dec. cum non deccat et publicum. ff. ex quibus ca. ma. videlicet. Nec pūatum. ff. de fur. seruus cōmunis. §. qd videtur fm lau. C. in gl. sic ex in fi. adde ad instar possessoris hereditatis qui sumptus quos fecit deducti. ff. de pe. here. si quid in prin. 7. §. sicut autem sic 7 in rei ven. ff. de rei. ven. in fundo. 7. l. sumptus. Sicut enīz reputationes h ut alle. C. de repu. l. ij. Sic 7 proci. reputat ff. man. l. idemqz. §. item labeo. Sic 7 socius. ff. pro loco cum duobus. §. si quis. Item tutor. ff. de administra. tuto. a tutoribus. §. vltimo. ff. de administra. tuto. sumptus. Et sic etiam procurator: impendia lūs. ff. de pcur. qui ppzio. §. lig ff. man. l. quis alicui. §. impendia cum distinctione an cum mandato egerit an sine. ff. iudi. sol. iam tamen. §. in hac. Et h est de naturali equitate. ff. de condi. inde. nam h cum non conuenit de alieno querere lucrum ut dicit consuevit. s. c. pro xi. Quod tñ intelligendum videtur si ecclesia ex hoc locuple tior inueniatur. ff. de neg. gef. si pupilli in prin. licet sit ar. con tra. ff. de neg. gef. sed an ultro. de h. no. s. e. q. ij. sine exceptō ne. io. de fan. C. Si uero.

P Resbyter h. c. ponit 7 exponit ex de pecul. deri. Quinta.

U Estamta. Hec questio diuiditur in duas partes. in prima probat per. v. c. q. presbyter vel alius clericus potest de reb' proprijs facere testamtu. io. de fan. C. in i. glo. in fi. adde dicas q. clerici de iure testari n̄ possunt de rebus ecclie sed aliqua de bonis ipsis non rōne testamtu. sed intuitu elemosine pnt erogare ut pz in pre. c. ad hec. vbi no. inno. 7 host. q. fieri pot talis donatio sine traditione. C. de dona. quisquis. 7 successor tenebitur ar. s. e. q. ij. quicūqz suffragio 7 ex de dona. per tuas. fm eos. Sz vin. in pre. c. ad h vtz fecit in eo quod dicit illa decre. erogare sb. 7 ita tradere. secus forte si erogandum post mortem dimittat nam eps potest de fructibus suis monasterium construere. s. e. q. ii. bone rei ex de dona. apostolice. sed post mortez erogandū disponere nō potest. ut. j. e. quia. Nec credit ipse vin. q. general consuetudo excuset clericos qui tempore mortis omnia mobilia dant penitibus 7 hanc sententiam tenebat. b. Dicit inqz q. nullo modo clericus testari potest de reb' quas habet de beneficio ecclesiastico. nam compat clericum vsurario. nam dicit q. clericus tñ vsum habet nec facit fructus suos nisi quo ad usuz. vnde in vita modeste potest aliquo da re non autem testari. ut in pre. decre. ad hoc fz la. qui ita no. j. e. si episcopus. Sed idem lau. 7 hu. no. s. e. q. ii. c. alienationes q. cōsuetudo est in quibusdam ecclesijs q. clericus mortuus possit disponere de omnibus fructibus sue prebende p̄cipiendis usqz ad annū quā papa scit 7 non improbat im mo de equitate tollerat fm eos. 7 h dicebat per quandam de cre. que olim fuit in antiqua cōpilatione. l. i. de testa. ad h licz ad idem probat decre. ex de preben. significatum. fm intelle

etum quem posuerunt. ibi. gof. 7 phi. qui exponunt ibi. anni uersarium. i. fructus p̄cipiendos per annum quia forte cōsuetudo erat illius ecclesie q. canonicus decedens fructus p̄ ben. sue possit cui uellet post mortem suam legare per annuz 7 illam consuetudinem noluit illud. c. ad illam prebendam ex tendere fm gof. 7 phi. 7 hanc sententiam sequitur host. prout satis no. de hac materia ex de pecu. deri. si q. sane. 7 idē no. gar. 7 do. io. cardinal ex li. vi. de re. ec. nō alie. h p̄sultissimo que est greg. x. sed cuz illa decre. ad hoc fit remota. p h visus est dñs greg. ix. illaz cōstōem reprobare utpote continētē 7 inducentem graue grauamen ecclesie. 7 ideo fuit merito auferenda ex de consue. c. i. quod indistincte uerum credo i fru ctibus nondum p̄ceptis. sed in iam perceptis possit alia sen tētia sustineri. Et est ratio diuersitatis quia fructus qui perce pti sunt 7 nondum consumpti a canonico sine a clerico de cō cto pertinent ad caplm ipsius ecclesie in qua defunctus erat canonicus ex de testa. relatus. ii. 7 sic pnt de eis ordinare sine consue. siue constitutione sua. sed in p̄cipiendis non est ita. nam nulli pertinet ad eum qui loco defuncti subrogatur qui non debent suis stipendijs militare. x. q. ii. precarie. ad quez enim onus spectat 7 emolumentum spectare debz ut patet in eo qd le. 7 no. ex de sepul. c. i. de h etiam tangitur per inno. ex de testa. cū in officijs per pe. s. e. ti. cū tibi. 7 s. e. q. i. duo. Sed 5 primuz dōm uidetur notari in spec. de fructibus 7 in teresse. §. i. v. sed pone p̄elatus 7 c. ibi uideas.

N Illi acquisitas de bonis ecclie uel acquisitis ipsi ecclesie intuitu. nanz. v. acquisisset fm tuam asser tionem. decreuisse. i. respondisse. q. 7 vos. q. d. resti tuti debz ecclie. sed seruato ordine iuris 7 h est q. subditur. o3z recolare. i. diligenter inuestigare seruato tñ ordine iur. io. de fan. auferre quia incidit in cōstitutionē. C. unde. vi. si quis i tantaz. xvi. q. i. placuit. ubi de h. xxiii. q. v. lex io. de fan. C. i. l. gl. in fi. adō pretera non constabat q. eps factus ea acquisie rit. sed si h cōstaret nō tñ semper p̄sumeret de bonis ecclie acquisitis. ar. C. ar. tu. si defunctus fm io. de fan. Quidaz tñ dicunt q. semper p̄sumuntur de bonis ecclesie acquisita. ff. de dona. inter uirum 7 uxorem quintus. C. e. ti. 7 arg. s. q. i. sint manifeste ubi de h ibi uideat. sed hoc nō est uerum ut pz hic ubi dicit si hoc constat 7 c.

O bitum. sed quia v. subtiliter no. ar. pro subtilitate. i. q. i. in. primis. s. e. di. in ea. 7 dicitur q. de subtili tate inbil est omittendum. in aut. de. si. infra. §. o3 in fi. fz ar. 5. ex de iudi. dilecti. xxxvij. di. nonne. Idic fm la. q. subtilitas que consistit circa medullam rei est illa admittē da ar. s. i. q. i. marchion. sed illa que circa uocem minime ar. pre. c. dilecti ubi dicitur q. nō est inquirendum cuiusmodi a ctio intentatur. i. formula. 7 siquidē. v.